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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mikor hívja fel Putyint, hogy az orosz kémbank adja 
vissza a 74 milliárd forintot a magyaroknak?" 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

A nepszava.hu portálon megjelent „A szlovákok és a csehek még futnak az orosz kémbankban
ragadt pénzük után, az Orbán-kormány mélyen hallgat a 74 milliárdról” című cikk - többek között -
a következőkről szól:

„Mint arról korábban többször írtunk, az 1970-ben alapított, majd Vlagyimir Putyin orosz elnök
által  2012-ben újraélesztett  KGST-bank elé  az  Orbán-kormány vörös  szőnyeget  terített.  Az  IIB
megkapta a főváros egyik legreprezentatívabb ingatlanának számító Lánchíd Palotát.  A fideszes
többség aztán  elfogadta  a  Lex  IIB-t,  amivel  a  banki  kormányzók  Magyarországon diplomáciai
védettséget,  adómentességet  kaptak.  A  bank  helyzete  azután  roppant  meg,  hogy  Oroszország
megtámadta  Ukrajnát,  emiatt  pedig  Szlovákia,  Csehország,  majd  Románia  és  Bulgária  is  úgy
döntött,  megszünteti  az  IIB-tagságát.  Végül  az  EU-s  tagállamok  közül  utolsóként,  áprilisban
Magyarország is kiszállt a Nemzetközi Beruházási Bankból – de csak akkor, egy nappal azután,
hogy szankciókat jelentett be az Egyesült Államok az IIB és menedzsmentje ellen.

Az Orbán-kormány azóta sem válaszol azokra a kérdésekre, hogy mi lesz bankba fektetett mintegy
74 milliárd forintnyi közpénzzel. Csak Gulyás Gergely ismerte el egy áprilisi Kormányinfón, hogy
nincs garancia arra, hogy vissza is kapja a pénzt vagy egy részét. Fél órán belül – válaszolta a
tárcavezető arra a kérdésre, van-e határideje, hogy az Orbán-kormány mikor szeretnék viszontlátni
az összeget.”

 

A  miniszterelnok.hu  portálon  található  „Orbán  Viktor  interjúja  a  Bild  című  németországi
napilapnak” című bejegyzés a következőket tartalmazza:



„Ez az utolsó kérdésem, Miniszterelnök úr. Ha ezen a héten lehetősége lenne beszélni Vlagyimir
Putyinnal, mit mondana neki?

Van rá lehetőségem…

De felhívja?

Nem.  Nincs  rá  okom.  De  bármikor  felhívhatnám.  És  szerintem  bármikor  hajlandó  is  lenne
beszélgetést folytatni. Azonban jelenleg nem lenne helyénvaló felhívni. Miért is tenném? Mi komoly
emberek vagyunk. Ha felhívjuk egymást, akkor az azt jelenti, hogy valamit el szeretnénk érni. Ha az
embernek nincs valamilyen ajánlata, ha nincs elképzelése, akkor miért beszélgetnénk? A probléma
az, hogy Magyarország nem elég erős Európában ahhoz, hogy az eseményeket a béke irányába
terelje. Ezért nincs értelme, hogy felhívjam.”

 

Kérdezem Önt:

Mikor hívja fel Putyint, hogy  az orosz kémbank adja vissza a 74 milliárd forintot a magyaroknak?

 

Budapest, 2023. július 17.
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Dr. Vadai Ágnes
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